Mescidin içerisinde biri Hüdavend Hatun’a ait olmak

üzere sabitlenmemiş sanduka şeklinde üç tane mezar taşı bulunmaktadır. Türbe

içindeki diğer iki mezardan biri Niğde sancakbeyinin kızı Belkıs’a (1563), diğeri ise

emir Süceaddin’in kızı Paşa Hatuna (1340) aittir (Gabriel, 1931: 51).

Kitabedeki bilgilere göre türbe Hicri 712/ Miladi 1312 tarihinde IV.

Rükneddin Kılıç Arslan’ın kızı Hüdavend Hatun talimatıyla inşa edilmeye

başlanmıştır. Türbenin içindeki sandukaların kitabesinde ise: “Bu merkad (mezar)
Melike Huand Hatun’undur, 732 Recep ayının üçüncü Pazartesi gecesi (vefat
eyledi)” yazılmaktadır (Önkal, 1996: 180).

Hüdavend Hatun Türbesi ile Gündoğdu Türbesi arasında olan ancak daha

sonra yıkılan Beylerbeyi Türbesine ait kitabede: “Melike’nin abdi (kulu) tanrının
rahmetine muhtaç olan Abdullah el-melekî oğlu beyler beyi, Melikeî Muazzama’nın
devletli günlerinde ki, tanrı onun devletini ebedi kılsın. 725 (1325) Şaban ayının
nısfında ahiret evini hazırladı” (Oral,1939: 14; Kısacık, 2019: 91)) ifadesi yer

almakta olup bu ifadeden anlaşıldığına göre Hüdavend Hatun’dan büyük melike

olarak bahsedilmekte ve onun bir dönem yöneticilik yaptığına işaret etmektedir.

5.3. Diğer Deliller

din ve dünyanın ulusu, Kılıç Arslan kızı Selçukî Havand-
Allah onun devletini güçlendirsin-idareleri zamanında, Allah’ın rahmetine muhtaç
ve çaresiz kul Halef bin Süleyman emir vermiştir-Allah ondan kabul etsin-691”

(Emir, 1992:26-27), ifadelerinden Hüdavend Hatun’un Argun Hanın ölümünden

sonra H. 691/ M. 1292 yılında Anadolu’ya geldiği ve Selçuklu Sultanlığını o

dönemde tahta bulunan II. Gıyaseddin Mesud ile paylaştığı anlaşılmaktadır (Akşit,

2011: 235-236; Değirmençay, 2016: 553-554).

Oral, Fatih Sultan Mehmet dönemine ait vakıf kayıtlarından da Hüdavend

Hatun adına düzenlenmiş imaret vakfı kayıtlarının bulunduğunun anlaşıldığını,